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HUSK KONTINGENT for 2023 

  



Selskabet for Dansk Spids vil gerne indbyde dig og din Dansk Spids, 

 til en konkurrence på klubbens Facebook side 

Vi vil se din hund udfßre ôBAMSE sitô 
 

 
ôP¬ske harenô ï et skridt på vejen. 

3 niveauer ï præmier til de 3 bedste i hvert niveau ï medlemmerne kårer vinderne! 

Læs meget mere om Bamse-sit bl.a. her: https://voreshund.dk/hund/traening/tricks/bamse/ , 

https://www.hunden.dk/nyheder/tips-til-traening-bamse-sit/66672 eller google. 

Vi vil gerne belønne for 3 niveauer: begynder ï øvet ï ekspert. 

 

Begynder er bamse-sit indendørs i trygge og vante rammer. 

Øvet er bamse-sit udendørs i ukendte rammer (dvs. ikke egen have ï bytorv, træningssted, 

legeplads oa.). 

Ekspert er bamse-sit på usikkert underlag (trampolin, hængekøje, gynge, legestativ osv.) 

HUSK sikkerhed kommer først! 

  

https://voreshund.dk/hund/traening/tricks/bamse/
https://www.hunden.dk/nyheder/tips-til-traening-bamse-sit/66672


 

Du kan poste din video af din hunds bamse-sit i tråden på vores facebook-gruppe,  

der er oprettet til formålet. Skriv hvilket level din video viser (du kan deltage i alle 3). 

  

Den 31. januar 2023 tÞller vi antal ôsynes godt om ô i hver enkelt kategori  

og kort herefter kårer vi vinderne i hver kategori. 

  

Husk at forny dit medlemskab 1/1-2023, så du er med i konkurrencen! 

 

Præmier til de 3 med flest likes i hver kategori vil få tilsendt 

gavekort til Arion hundefoder. 

 

 

 

 

OBS! -medlemmer af bestyrelsen i Selskabet for Dansk Spids kan ikke deltage! 

 

 

  



Gåture i hele landet 

I år lykkedes det også at få gåture over hele landet (med varierende deltagelse). Vi holder fast i at 

det skal være en tradition i vores forening.                   Al begyndelse er svær, men sidste søndag 

før advent går vi ture sammen. 

 

Hammermøllen i Ålsgårde 

 

  

 

 

   

  



Vallø slotspark  
  

 

  

 

 

 

  



H. C. Andersen Skoven, Odense 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vejle, Søndermarken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  



Anebjerg-skoven, Skanderborg  
   

  



 
DKX-REG14695/2021 Solvej



Nostalgi 

Fra Lokalhistorisk arkiv i Ærøskøbing, billedet er formentlig fra slutningen af 1800-tallet.

 
Også i gamle dage var Dansk Spids et forkælet medlem af familien. Denne endda placeret på en blondedug.  
 

 

 

De første hunde som blev mønstret ind i DKK ï starten på de Dansk Spids hunde vi har i 

dag 

X-001 Nuuk (han 53 cm) 

  



X-002 Silver   (han 46 cm) 

  



X-003 Thais   (han 48 cm) 

 
 

X-004 Chicco   (han 47 cm) 

  



Nyt fra Avlsudvalget 

I avlsudvalget arbejder vi sideløbende med at registrere alt vores gamle materiale om hundene 

elektronisk, så det kan bevares for fremtiden. 

Det betyder at vi i de næste par blade vil præsentere starten på rekonstruktionen som startede i 

1987. 

For 35 år siden havde vi ingen kendt indavl ï fordi alle hundene var nye i vores register. Alting 

blev arkiveret i papirform og der var ingen elektronik (bortset fra elektriske skrivemaskiner) og 

ingen programmer som kunne udregne indavl m.m. 

Nu ser verden meget anderledes ud, men en del af hundene ligner stadig de hunde som startede 

det hele 

Vores næste ønske er at købe os adgang til den side der hedder www.dogsglobal.com . Her skal 

alle hundene (helt fra starten) registreres så vi får et redskab til at se indavlen i racen, ikke kun 

stambogsindavl (det vi kigger på i dag), men også den genetiske indavl i hele racen. Det er meget 

teknisk, men handler om at vi skal finde ud af hvordan vi bevarer typen uden at indsnævre 

genpuljen yderligere. 

Bevæggrunden for alt dette er, at vi har en meget sund race lige nu ï og det vil vi gerne forsøge at 

blive ved med at have. Dette gøres bedst ved at bruge alle vores avlsdyr ï men ting tager tid og 

alt nyt skal lÞresé 

Men forhåbentlig kommer vi rigtig i gang med projektet i 2023 som er 35 år efter den spæde start 

på rekonstruktionen af vores dejlige race DANSK SPIDS 

 

 

I 2013 var tilslutningen til juleturen ikke så stor ï derfor er det herligt at så mange har lyst til både 

at arrangere og deltage i vores årlige gåtur over hele landet den sidste søndag før advent. (Foto 

Jesper Bohn)  

http://www.dogsglobal.com/
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